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Aiškinamasis raštas 
 

„Džiaugsmo gatvės pėsčiųjų ir dviračių tako bei gatvės apšvietimo statybos projektas“ projektinių pasiūlymų 

rengimo pagrindas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamento 

užsakymas paslaugoms atlikti 2018-09-20 Nr. A197-544/18(2.9.3.26-UK5). 

 

Esama situacija 

 
1 pav. Projektuojamo pėsčiųjų ir dviračių tako vieta 

 
 

Objektas yra rytinėje miesto dalyje, Naujosios Vilnios seniūnijoje. Rekonstruojama Džiaugsmo gatvės 

atkarpa – nuo Paeglinės g. iki Pergalės g. žiedinės sankryžos. 

Esamoje situacijoje didžiojoje dalyje Džiaugsmo gatvės nėra šaligatvių, pėstieji ir dviratininkai turi 

naudotis važiuojamosios dalies kraštu arba kelkraščiu.  Tik nuo S. Lozoraičio g. iki Alėjos viešojo transporto 

stotelės įrengtas 3,0 m pločio bendras pėsčiųjų dviračių takas. Toks pėsčiųjų ir dviratininkų eismas yra 

nesaugus, daugumoje atkarpų gatvėje nėra apšvietimo ir esant prietemai ar prastoms oro sąlygoms vairuotojai 

pėsčiųjų ir dviratininkų nepastebėtų.  

Esamoje situacijoje vanduo nuo važiuojamosios dalies nuteka į aplinkines teritorijas/griovius. 
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Siekiant užtikrinti saugų visų eismo dalyvių eismą projektuojami pėsčiųjų ir dviračių takai, gatvės 

apšvietimas, gatvės važiuojamosios dalies platinimas, naujos pėsčiųjų perėjos, dviračių takų pervažos, saugumo 

salelės, atskiros juostos posūkiams į kairę, viešojo transporto stotelės, gatvės bortai ir lietaus vandens 

surinkimas. 

Eismo intensyvumas 

Siekiant suprojektuoti optimalaus pločio dviračių taką buvo atlikta dviračių srautų analizė Džiaugsmo g. 

Pasirinkta nagrinėjama teritorija, kurią galėtų būti vykdomos kelionės dviračiais. Nagrinėjamoje teritorijoje 

yra 1600 gyvenamųjų namų. Iš kiekvieno namo vykdomos 9 kelionės per dieną. Bendras kelionių skaičius 

nagrinėjamoje teritorijoje 14400 tr.pr./parą.  

Pagal esamą situaciją Vilniaus mieste dviračiais atliekama apie 1 proc. visų kelionių per dieną, tai sudarytų 

– 144 dv./parą arba 11 dv./h.

Pagal Vilniaus miesto darnaus judumo planą prognozuojama, kad iki 2030 m. Vilniaus mieste bus 7,5 proc. 

visų kelionių vykdoma dviračiais. Tokiu atveju prognozuojamos 83 dv./h nagrinėjamoje teritorijoje. 

Pagal esamą dviračių srautą optimaliausias yra 2,5 m pločio dviračių tako pasirinkimas, juo užtikrina iki 50 

dv./h, kai tuo tarpu nagrinėjamoje teritorijoje pravažiuoja 11 dv./h. 

Pagal 2030 m. planuojamą dviračių srautą optimalus dvipusio dviračių tako plotis būtų 3,0 m juo gali 

pravažiuoti iki 150 dv./h, kai prognozuojamas 83 dv./h. 

Išvados: 

Nustatytas esamas dviratininkių eismo intensyvumas Džiaugsmo g. – 11 dv./h. 

Prognozuojamas 2030 m. dviratininkų eismo intensyvumas Džiaugsmo g. – 83 dv./h. 

Siūloma projektuoti 3,0 m (užtikrinantį pralaidumą iki 150 dv./h) pločio dvipusio eismo dviračių taką, 

siaurose vietose susiaurinant iki 2,5 m pločio (užtikrinantį pralaidumą iki 50 dv./h). 

Projektiniai sprendiniai 

Dėl prastos esamos Džiaugsmo gatvės būklės, netolygios asfalto dangos, šaligatvių nebuvimo 

projektuojama nauja gatvės danga ir pėsčiųjų bei dviračių takai.  

Užsakovui buvo pateikti du galimi projektuojamo pėsčiųjų ir dviračių tako variantai. 1 variante takai buvo 

projektuojami greta gatvės važiuojamosios dalies, 2 – ame variante – takai projektuojami toliau nuo gatvės. 

Užsakovas pritarė 2-am projektinių pasiūlymų variantui. 

Džiaugsmo gatvė projektuojama 2 eismo juostų, ties sankryžomis išplatėja iki 3 eismo juostų, kad būtų 

galima atlikti kairinius/dešininius posūkius. Eismo juostos projektuojamos 3,0-3,25 m pločio. 

Dešinėje gatvės pusėje projektuojamas 2,5 m pločio bendras pėsčiųjų dviračių takas, kuris vietomis 

prisiglaudžia arba atsitraukia nuo gatvės važiuojamosios dalies atsižvelgiant į  esamus, siekiamus išsaugoti, 

medžius. 

Kairėje gatvės pusėje, kiek įmanoma toliau nuo gatvės važiuojamosios dalies,  projektuojamas  techninis 

3,0 m pločio dviračių takas ir 2,25 m pločio pėsčiųjų takas. 



DŽIAUGSMO GATVĖS PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKO BEI GATVĖS APŠVIETIMO STATYBOS PROEJKTAS 

Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

VP 18-187-PP 3 3 0 

Įvažiavimai į šalutines gatves ar kiemus yra pertvarkyti arba sumažintas jų skaičius atsižvelgiantį patvirtintų 

detaliųjų planų sprendinius. 

Viešojo transporto stotelės įrengiamos tose pačiose vietose, kaip ir esamoje situacijoje, papildomos dvi 

stotelės įrengiamos atsižvelgiant į patvirtintą detalųjį planą ir didelį atstumą tarp gretimų stotelių (1,1 km). 

Gatvės apšvietimas projektuojamas techniniame šaligatvyje. 

Lietaus vanduo nuo gatvės surenkamas gatvės bortuose įrengtuose trapuose. 

Siekiama maksimaliai išsaugoti esamus želdinius, taip pat papildomai projektuojami nauji želdiniai, poilsio 

vietos (kas 150 m.) 

Džiaugsmo gatvės techniniai parametrai: 

Statinio naudojimo paskirtis Susisiekimo komunikacijos 

Gatvės kategorija  C 

Gatvės ilgis 2978 m 

Eismo juostų skaičius   2-3  

Eismo juostų plotis   3,0-3,25 

Dviračių tako plotis   3,0 

Pėsčiųjų tako plotis  2,25 m 

Pėsčiųjų – dviračių tako plotis 2,5 m 

Techninis šaligatvi  1,5 m 

Dangos 

Dviračių takas – raudono asfalto danga. 

Pėsčiųjų takas – betoninės plytelės 37,5x 37,5 cm. 

Techninis šaligatvis – betoninės plytelės 50,0x50,0 cm. 

Bendras pėsčiųjų dviračių takas – juodo asfalto danga. 
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